的资产相关慢性疾病健康管理监测产品产能扩建项目、三诺健康智慧健康项目（互联网+生物传感+健康管

理）投资等用途。

2018年2月9日，发行股份购买资产完成后公司注册资由407,316,839.00元变更为人民币443,108,419.00

元，公司股份总数由407,316,839股变更为443,108,419股。

2018年3月27日公司配套募集资金完成发行，公司注册资由 443,108,419.00元变更为人民币

471,095,612.00元，公司股份总数由443,108,419股变更为471,095,612股。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年1月11日，湖南省长沙市工商行政管理局核准了三诺健康管理的工商变更登记，并换发《营业执

照》（统一社会信用代码91430100MA4L4H5547）。本次交易标的公司长沙三诺健康的64.98%股权过户手续

及相关工商登记已经完成，本次变更完成后，公司持有长沙三诺健康100%的股权，长沙三诺健康已成为公

司的全资子公司。（具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2018-004）

2018年3月28日公司第三届董事会第十九次会议决议同意以自有资金及募集资金500,911,986.55元人民

币（其中自有资金15,000,000元，非公开发行募集资金485,911,986.55元）对三诺健康管理增资，其中1,000

万元计入注册资本。增资完成后，公司仍持有三诺健康100%的股份。3月29日完成三诺健康的工商变更。

（具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网的相关公告，公告编号：2018-026）

2018年9月29日，公司全资子公司三诺健康管理因业务拓展的需要，决定将公司名称由“长沙三诺健康

管理有限公司”变更为“三诺健康管理有限公司”，以资本公积转增股本，注册资本由3,000万元人民币增加

到5,000万元人民币，同时其经营范围相应进行了变更。（具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网的相关公告，

公告编号：2018-089）

2018年7月18日，公司全资子公司三诺健康产业拟以其持有的三诺健恒100%股权及现金1,000万元增资

糖护科技，本次增资完成后，糖护科技将持有三诺健恒100%股权，糖护科技估值增加至17,500万元，同时

公司及其全资子公司对糖护科技的持股比例将由12.5252%上升到30.0201%。（具体内容详见公司刊登于巨

潮资讯网的相关公告，公告编号：2018-072）

三诺生物传感股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

66

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,540,409 26.16% 63,778,773  34,063,836 -10,090,925 87,751,684 194,292,093 34.37%

2、国有法人持股   48,375,098  9,675,020 -7,349,665 50,700,453 50,700,453 8.97%

3、其他内资持股 104,260,409 25.60% 15,403,675  23,932,816 -2,194,060 37,142,431 141,402,840 25.01%

其中：境内法人持股   15,403,675  3,080,734 7,349,665 25,834,074 25,834,074 4.57%

   境内自然人持股 104,260,409 25.60%   20,852,082 -9,543,725 11,308,357 115,568,766 20.44%

4、外资持股 2,280,000 0.56%   456,000 -547,200 -91,200 2,188,800 0.39%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 2,280,000 0.56%   456,000 -547,200 -91,200 2,188,800 0.39%

二、无限售条件股份 300,776,430 73.84%   60,155,286 10,090,925 70,246,211 371,022,641 65.63%

1、人民币普通股 300,776,430 73.84%   60,155,286 10,090,925 70,246,211 371,022,641 65.63%

三、股份总数 407,316,839 100.00% 63,778,773  94,219,122  157,997,895 565,314,734 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司实施了发行股份购买长沙三诺健康管理有限公司64.98%股权并募集配套资金事项。

本次重大资产重组发行股份购买资产涉及新增股份共计35,791,580股，非公开发行股票募集配套资金涉及

新增股份共计27,987,193股。实施完成后，公司总股本由407,316,839股增加至471,095,612股。

2、2018年5月25日，公司召开2017年度股东大会审议并通过《关于〈公司2017年度利润分配预案〉的

议案》。2018年7月16日，公司实施完毕2017年度权益分派方案：以公司总股本471,095,612股为基数，向全

体股东每10股派发3.00元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增2股。公司总股

本由471,095,612股增至565,314,734股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月10日，公司正式取得证监会《关于核准三诺生物传感股份有限公司向建投嘉孚（上海）

投资有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》【证监许可[2018]38号】核准批复。核准本公

司向建投嘉孚（上海）投资有限公司发行14,590,935股股份、向长城国融投资管理有限公司发行14,590,935

股股份、向建投华文投资有限责任公司发行6,609,710股股份购买相关资产。核准公司非公开发行股份募集

[…]

中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（编号为：XYZH/2018CSA10005）。公司股份总数

由407,316,839股变更为443,108,419股。

3、2018年3月26日，公司召开第三届董事会第十九次会议审议并通过《关于增加公司注册资本并修订

〈公司章程〉部分条款的议案》。鉴于公司配套募集资金已于2018年2月27日完成发行，并由信永中和会计

师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（编号为：XYZH/2018CSA10598号）。公司股份总数由443,108,419

股变更为471,095,612股。

4、2018年5月25日，公司召开2017年度股东大会审议并通过《关于〈公司2017年度利润分配预案〉的

议案》。2018年7月16日，公司完成上述利润分配方案的实施工作，由信永中和会计师事务所（特殊普通合

伙）出具了《验资报告》（编号为：XYZH/2018CSA10819号），公司总股本由471,095,612股变更为565,314,734

股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月11日，湖南省长沙市工商行政管理局核准了长沙三诺健康管理有限公司的工商变更登记，

并换发《营业执照》（统一社会信用代码91430100MA4L4H5547）。本次交易标的公司长沙三诺健康的64.98%

股权过户手续及相关工商登记已经完成，本次变更完成后，公司持有长沙三诺健康100%的股权，长沙三诺

健康已成为公司的全资子公司。

2、2018年1月23日，公司发行股份购买资产之发行新增股份已经在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完毕股份登记手续，并取得《股份登记申请受理确认书》。公司本次发行新股数量为35,791,580

股，其中限售流通股数量为35,791,580股，上市日为2018年2月2日。

3、2018年3月6日，公司非公开发行募集配套资金新增股份已经在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完毕股份登记手续，并取得《股份登记申请受理确认书》。本次非公开发行新股数量为

27,987,193股，其中限售流通股数量为27,987,193股，上市日为2018年3月14日。

4、2018年7月16日，公司按照有关规定实施完成2017年度权益分派方案，转增股份已分派至股权登记

日（2018年7月13日）的全体股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

三诺生物传感股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

68

项目 本期股份变动前  本期股份变动后  变动额

基本每股收益（元/股）  0.6346   0.5289   0.1057

稀释每股收益（元/股）  0.6346   0.5289   0.1057

扣非后基本每股收益（元/股）  0.6001   0.5001   0.1000

扣非后稀释每股收益（元/股）  0.6001   0.5001   0.1000

归属于普通股股东的每股净资产（元/股）  3.4116   2.8430   0.5686

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

建投嘉孚（上海）投资有限公司 0  17,509,122 17,509,122 首发后限售股 2019 年 2 月 11 日

长城国融投资管理有限公司 0  17,509,122 17,509,122 首发后限售股 2019 年 2 月 11 日

建投华文投资有限责任公司 0  7,931,652 7,931,652 首发后限售股 2021 年 2 月 2 日

广东省铁路发展基金有限责任公司 0  7,750,557 7,750,557 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

中国人寿保险（集团）公司－传统

－普通保险产品
0  7,349,665 7,349,665 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

国寿资产－工商银行－国寿资产－

PIPE 价值精选 1701 集合保险资产

管理产品

0  7,349,665 7,349,665 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

华融分级固利 2 号限额特定资产管

理计划
0  2,024,499 2,024,499 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

华融分级固利 6 号限额特定资产管

理计划
0  1,467,762 1,467,762 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

华融分级固利 9 号限额特定资产管

理计划
0  3,087,361 3,087,361 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

华融分级固利 10 号限额特定资产

管理计划
0  1,518,374 1,518,374 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

华融分级固利 19 号集合资产管理

计划
0  1,518,374 1,518,374 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

华融分级固利 29 号集合资产管理

计划
0  1,518,374 1,518,374 首发后限售股 2019 年 3 月 15 日

公司高管 104,260,409 7,953,104 19,261,461 115,568,766 高管锁定股

在公司任职期间，

每年转让股份不

超过所持公司股

份总数 25% ，在

本人离职后半年

内，不转让所持公

司股份。

三诺生物传感股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

69

2017 年限制性股票激励计划激励

对象
2,280,000 547,200 456,000 2,188,800 股权激励限售

根据公司《2017 年

限制性股票激励

计划》的相关规定

进行分期解锁。

合计 106,540,409 8,500,304 96,251,988 194,292,093 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

A 股人民币普通股 2018 年 01 月 11 日 14.75 35,791,580 2018 年 02 月 02 日 35,791,580

A 股人民币普通股 2018 年 02 月 12 日 17.96 27,987,193 2018 年 03 月 14 日 27,987,193

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司于2018年1月10日获得中国证监会《关于核准三诺生物传感股份有限公司向建投嘉孚（上海）投资

有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》【证监许可[2018]38号】核准批复。核准公司向建

投嘉孚（上海）投资有限公司发行14,590,935股股份、向长城国融投资管理有限公司发行14,590,935股股份、

向建投华文投资有限责任公司发行6,609,710股股份购买相关资产。核准公司非公开发行股份募集配套资金

不超过50,265万元。报告期内，公司实施完成发行股份购买三诺健康64.98%股权并募集配套资金事项。本